
Lukijalle

Käsissäsi oleva ympäristökasvatussuunnitelma on osa Forssan

seurakunnan ympäristödiplomihanketta.

Suunnitelma herättelee meitä huomioimaan luomakunnan kaikessa

toiminnassamme, minkä viljelemiseen ja varjelemiseen meistä jokainen

on kutsuttu (ks. Katekismuksen 1. uskonkohta, 1. Moos 1: 1, 1. Moos 2: 15).

Suunnitelmaan on koottu toiminnan lähtökohdat, jonka pohjalta

Forssan seurakunta ja sen työalat rakentavat ympäristöä huomioivaa

toimintaa tulevina vuosina.

Ympäristökasvatussuunnitelmaa voidaan edelleen päivittää saatujen

kokemusten pohjalta. Suunnitelman toteutumista seurataan vuosittain

seurakunnan ja työalojen toimintakertomuksissa ja se otetaan

tarkastelun kohteeksi myös ympäristödiplomin väliauditoinneissa.

Vuoteen 2030 ulottuvan Forssan seurakunnan tavoitesuunnitelman

avainlause on ”Meitin seurakunta uskoo ja välittää”.

Ympäristökasvatussuunnitelmaa haluamme rakentaa samassa

hengessä toteamalla:

”Meitin seurakunta uskoo, että elämä Jumalan maailmassa on lahja.

Siihen sisältyy sekä vastuu että ilo. Meitin seurakunta uskoo, että

Jumala on luonut maailman. Meidät on kutsuttu pitämään huolta

maailmasta tulevillekin sukupolville.”

Ympäristökasvatussuunnitelma



1) Hartaus- ja jumalanpalveluselämä

Vietämme vuosittain luomakunnan sunnuntaita ja

ympäristökasvatus on läsnä jumalanpalveluselämässä

säännöllisesti. Järjestämme hautausmaakierroksia,

luontopyhiinvaelluksia, luontohartauksia, vaeltavia messuja eli

liikkuvan seurakunnan jumalanpalveluksia sekä torikirkon.

Kesällä järjestämme tilaisuuksia myös kirkon ulkopuolella.

Ympäristökasvatusta toteutamme mahdollisuuksien mukaan

jumalanpalveluksissa ja hartauselämässä koko kirkkovuoden

ajan. Lisäksi etsimme mahdollista pyhiinvaellusreittiä.

2) Viestintä

Pidämme seurakunnan eri tiedotuskanavissa esillä ympäristöön

liittyviä teemoja ja seurakunnan ympäristötoimintaa.

Seurakuntalehdessä nostamme esiin ajankohtaisia

ympäristönäkökulmia. Kierrätysohjeistukset teemme

ymmärrettäviksi, yksinkertaisiksi ja selkeästi näkyviksi.

Tiedotamme olemassa olevista ympäristöteoista, kuten

esimerkiksi hautausmaan kukkaniitystä. Vahvistamme

tietoisuutta ilmastokriisistä ja sen vaikutuksista vahvistaen

samalla toiveikkuutta ja luonnon hyväksi toimimiseen

rohkaisevaa puhetta. Kohtaamme niitä, jotka kokevat

ympäristöahdistusta, ja rohkaisemme luottamaan Jumalan

huolenpitoon.



4) Tapahtumat, leirit ja retket

Käytämme seurakunnan tiloja aktiivisesti leiripäivien ja

tapahtumien järjestämisessä. Panostamme lajittelun

helpottamiseen ja hyödynnämme askarteluissa yms. toiminnassa

kierrätysmateriaaleja. Vähennämme kertakäyttöastioiden

käyttöä tapahtumien yhteydessä. Hyödynnämme hautausmaita

ja Mikkostennokkaa retkikohteena. Järjestämme leirit

mahdollisuuksien mukaan Green Key –sertifioiduissa paikoissa.

3) Kasvun kaari

Vahvistamme eri-ikäisten seurakuntalaisten luontosuhdetta

järjestämällä toimintaa ulkona ja luontoelementtejä hyödyntäen.

Materiaali- ja kalustehankinnoissa huomioimme laatu- ja

ympäristöarvot. Huolehdimme lajittelusta, kierrätyksestä ja

vältämme hävikkiä. Haastamme ihmisiä pohtimaan omia

kulutustottumuksiaan. Askartelussa ja muussa toiminnassa

hyödynnämme olemassa olevia ja lahjoituksena saatuja

kierrätysmateriaaleja.



5) Seurakunta ekologisesti toimivan yhteisön esimerkkinä

Suosimme perennahoitoja hautausmaalla. Siirrymme

käyttämään akkukäyttöisiä laitteita mahdollisuuksien

mukaan. Suosimme lähiruokaa. Vähennämme sähkön ja

veden kulutusta kiinteistöissä. Sammutamme turhat

valot. Toiminnassa ja hankinnoissa pyrimme

kohtuullisuuteen ja säästäväisyyteen. Tehostamme

kierrätystä. Konkreettisia tavoitteita ovat myös vähentää

jätteen syntymistä, vähentää fossiilisten polttomaineiden

käyttöä, lisätä kierrätystä ja vähentää kulutusta.

Tehtävämme on tässä kaikessa olla esimerkkinä,

opastajana ja kumppanina toimintaympäristössämme.


